ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 16
Заседания ученого совета Национального исследовательского университета                                           «Высшая школа экономики» (НИУ ВШЭ)

Дата проведения: 18.11.2020							                              Время проведения: начало 16 часов 00 минут, окончание 19 часов 00 минут                         Форма проведения: очная, с использованием электронных средств коммуникации (платформа ZOOM)

Председатель - Я.И. Кузьминов
Ученый секретарь - Н.Ю. Савельева

Повестка дня:
2. Об утверждении Концепции институционализации трех профессиональных траекторий работников, занимающихся научной, педагогической, экспертно-аналитической и проектной деятельностью (в соответствии с задачами Программы развития НИУ ВШЭ до 2030)

2. СЛУШАЛИ:
В.В. Радаева - об утверждении Концепции институционализации трех профессиональных траекторий работников, занимающихся научной, педагогической, экспертно-аналитической и проектной деятельностью (в соответствии с задачами Программы развития НИУ ВШЭ до 2030)

ВЫСТУПИЛИ: А.А. Яковлев, В.Д. Шадриков, А.В. Мещеряков, Л.И. Якобсон, Е.А. Колесникова, С.Э. Пекарский, М.М. Юдкевич, B.C. Катькало, Я.И. Кузьминов

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Принять в основном Концепцию институционализации трех профессиональных траекторий работников, занимающихся научной, педагогической, экспертно-аналитической и проектной деятельностью (в соответствии с задачами Программы развития НИУ ВШЭ до 2030) (далее в пункте 2 настоящего протокола - Концепция) (приложение 3).
2.2. Ректорату:
2.2.1. создать рабочую группу под руководством первого проректора В.В. Радаева для доработки Концепции;
2.2.2. подготовить таблицу развилок (альтернативных вариантов) реализации Концепции.
[bookmark: _GoBack]2.3. Рабочей группе:                                                                                                                                                        2.3.1. в срок до 27.11.2020  провести  анализ  развилок  (альтернативных вариантов) реализации Концепции и обсудить их с ректором;                                                                       2.3.2. проинформировать членов ученого совета о  результатах доработки Концепции
(из 116 членов ученого совета, присутствовавших на заседании, проголосовало: за - 86, против - 2, воздержалось - 2)

Ученый секретарь								       Н.Ю.Савельева